交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

  本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过对宏观

经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单个

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 33页 共 50页

证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金的基金管

理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应对

可能发生的市场价格风险。

  本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金权益类空头头寸的价值占本基金权益

类多头头寸的价值的比例范围在 80%-120%之间。每个交易日日终，持有的买入期货合约价值和

有价证券市值之和，不得超过基金资产净值的 95%。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所

持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，包括

VaR(Value at Risk)指标等来测试本基金面临的潜在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控

制。

6.4.9.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年12月31日
项目

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

-股票投资
18,446,867.27 74.95 35,023,337.04 71.74

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 18,446,867.27 74.95 35,023,337.04 71.74

注:其他包含股指期货投资，于本期末，持仓数量为-16手，合约市值为-16,106,400.00。在当

日无负债结算制度下，结算准备金已包括所持股指期货投资产生的持仓损益，则其他中包含的股

指期货与相关的期货暂收款(结算所得的持仓损益)之间按抵销后的净额为 0。

6.4.9.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准以外的其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变

动 本期末 （2019年 6月 30日）上年度末 （2018年 12月

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 34页 共 50页

 31日 ）

业绩比较基准上升

5%
140,000.00 120,000.00

分析
业绩比较基准下降

5%
-140,000.00 -120,000.00

6.4.10 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 18,446,867.27 74.68

其中：股票 18,446,867.27 74.68

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 4,474,079.72 18.11

8 其他各项资产 1,781,114.37 7.21

9 合计 24,702,061.36 100.00

注:金融衍生品投资项下的股指期货投资净额为 0，在当日无负债结算制度下，结算准备金已包

括所持股指期货合约产生的持仓损益，则金融衍生品投资项下的股指期货投资与相关的期货暂收

款(结算所得的持仓损益)之间按抵销后的净额为 0。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 53,790.00 0.22

B 采矿业 595,380.05 2.42

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 35页 共 50页

C 制造业 8,712,539.80 35.40

D 电力、热力、燃气及水生产和

供应业 2,780.00 0.01

E 建筑业 583,390.00 2.37

F 批发和零售业 138,541.60 0.56

G 交通运输、仓储和邮政业 398,263.00 1.62

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服

务业 191,735.00 0.78

J 金融业 6,183,322.72 25.12

K 房地产业 1,363,691.00 5.54

L 租赁和商务服务业 146,965.00 0.60

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 16,506.00 0.07

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 44,287.10 0.18

R 文化、体育和娱乐业 15,676.00 0.06

S 综合 - -

合计 18,446,867.27 74.95

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股）
公允价值（元）

占基金资产净值比例

（％）

1 601318 中国平安 14,400 1,275,984.00 5.18

2 600036 招商银行 25,700 924,686.00 3.76

3 600887 伊利股份 26,500 885,365.00 3.60

4 000001 平安银行 59,000 813,020.00 3.30

5 600498 烽火通信 27,900 777,294.00 3.16

6 002475 立讯精密 28,900 716,431.00 2.91

7 600048 保利地产 51,200 653,312.00 2.65

8 600340 华夏幸福 16,200 527,634.00 2.14

9 601166 兴业银行 22,300 407,867.00 1.66

10 000651 格力电器 7,300 401,500.00 1.63

11 600519 贵州茅台 400 393,600.00 1.60

12 600196 复星医药 15,200 384,560.00 1.56

13 600276 恒瑞医药 5,760 380,160.00 1.54

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 36页 共 50页

14 601688 华泰证券 16,900 377,208.00 1.53

15 601668 中国建筑 64,920 373,290.00 1.52

16 000661 长春高新 1,100 371,800.00 1.51

17 600019 宝钢股份 53,500 347,750.00 1.41

18 601398 工商银行 54,600 321,594.00 1.31

19 300003 乐普医疗 13,100 301,562.00 1.23

20 600016 民生银行 47,220 299,847.00 1.22

21 600000 浦发银行 25,500 297,840.00 1.21

22 601169 北京银行 47,500 280,725.00 1.14

23 601238 广汽集团 25,200 275,436.00 1.12

24 002236 大华股份 18,000 261,360.00 1.06

25 000333 美的集团 5,000 259,300.00 1.05

26 600104 上汽集团 9,700 247,350.00 1.01

27 601939 建设银行 32,300 240,312.00 0.98

28 000858 五 粮 液 2,000 235,900.00 0.96

29 600690 海尔智家 13,600 235,144.00 0.96

30 300760 迈瑞医疗 1,400 228,480.00 0.93

31 601088 中国神华 10,600 216,028.00 0.88

32 300136 信维通信 8,200 200,490.00 0.81

33 600030 中信证券 8,300 197,623.00 0.80

34 002304 洋河股份 1,500 182,340.00 0.74

35 600487 亨通光电 9,700 162,572.00 0.66

36 001979 招商蛇口 7,600 158,840.00 0.65

37 002352 顺丰控股 4,600 156,216.00 0.63

38 601211 国泰君安 7,800 143,130.00 0.58

39 601601 中国太保 3,800 138,738.00 0.56

40 002110 三钢闽光 14,550 135,315.00 0.55

41 002027 分众传媒 24,900 131,721.00 0.54

42 600339 中油工程 29,600 124,912.00 0.51

43 000008 神州高铁 29,000 109,330.00 0.44

44 601328 交通银行 17,700 108,324.00 0.44

45 601117 中国化学 17,900 107,758.00 0.44

46 601333 广深铁路 32,800 105,944.00 0.43

47 000898 鞍钢股份 23,140 87,700.60 0.36

48 600585 海螺水泥 2,100 87,150.00 0.35

49 000623 吉林敖东 5,200 85,228.00 0.35

50 002035 华帝股份 6,800 82,824.00 0.34

51 000983 西山煤电 13,100 79,386.00 0.32

52 600309 万华化学 1,800 77,022.00 0.31

53 600050 中国联通 11,100 68,376.00 0.28

54 601336 新华保险 1,200 66,036.00 0.27

55 601766 中国中车 7,600 61,484.00 0.25

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 37页 共 50页

56 600029 南方航空 7,900 60,988.00 0.25

57 600028 中国石化 10,700 58,529.00 0.24

58 002415 海康威视 2,100 57,918.00 0.24

59 601857 中国石油 8,100 55,728.00 0.23

60 600739 辽宁成大 3,700 53,798.00 0.22

61 300498 温氏股份 1,500 53,790.00 0.22

62 600588 用友网络 1,950 52,416.00 0.21

63 601966 玲珑轮胎 2,900 49,300.00 0.20

64 601006 大秦铁路 5,800 46,922.00 0.19

65 601163 三角轮胎 3,600 45,144.00 0.18

66 000060 中金岭南 9,600 45,024.00 0.18

67 300015 爱尔眼科 1,430 44,287.10 0.18

68 600999 招商证券 2,300 39,307.00 0.16

69 601229 上海银行 3,274 38,796.90 0.16

70 603858 步长制药 1,500 38,655.00 0.16

71 601607 上海医药 2,100 38,115.00 0.15

72 601390 中国中铁 5,700 37,164.00 0.15

73 600809 山西汾酒 500 34,525.00 0.14

74 601555 东吴证券 3,300 33,825.00 0.14

75 002831 裕同科技 1,760 33,739.20 0.14

76 600061 国投资本 2,400 33,624.00 0.14

77 600547 山东黄金 800 32,936.00 0.13

78 000783 长江证券 4,200 32,802.00 0.13

79 600332 白云山 800 32,776.00 0.13

80 300122 智飞生物 700 30,170.00 0.12

81 002230 科大讯飞 900 29,916.00 0.12

82 600109 国金证券 3,000 29,160.00 0.12

83 600390 五矿资本 3,000 28,290.00 0.11

84 600111 北方稀土 2,200 28,248.00 0.11

85 002007 华兰生物 900 27,441.00 0.11

86 000938 紫光股份 980 26,705.00 0.11

87 601718 际华集团 6,600 25,806.00 0.10

88 000963 华东医药 960 24,921.60 0.10

89 000776 广发证券 1,800 24,732.00 0.10

90 000157 中联重科 4,100 24,641.00 0.10

91 600606 绿地控股 3,500 23,905.00 0.10

92 601186 中国铁建 2,400 23,880.00 0.10

93 600959 江苏有线 5,300 23,585.00 0.10

94 600118 中国卫星 1,000 22,550.00 0.09

95 601236 红塔证券 6,167 21,337.82 0.09

96 000425 徐工机械 4,400 19,624.00 0.08

97 600066 宇通客车 1,400 18,228.00 0.07

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 38页 共 50页

98 601800 中国交建 1,500 16,980.00 0.07

99 600704 物产中大 3,100 16,802.00 0.07

100 600522 中天科技 1,800 16,506.00 0.07

101 000826 启迪环境 1,400 16,506.00 0.07

102 000786 北新建材 900 16,317.00 0.07

103 601216 君正集团 4,800 15,792.00 0.06

104 002081 金 螳 螂 1,500 15,465.00 0.06

105 000625 长安汽车 2,300 15,249.00 0.06

106 600415 小商品城 3,700 15,244.00 0.06

107 600968 海油发展 4,291 15,233.05 0.06

108 002572 索菲亚 800 14,848.00 0.06

109 601228 广州港 3,500 14,630.00 0.06

110 600089 特变电工 1,900 13,775.00 0.06

111 600233 圆通速递 1,100 13,563.00 0.06

112 600352 浙江龙盛 800 12,616.00 0.05

113 000959 首钢股份 3,100 10,912.00 0.04

114 601360 三六零 500 10,690.00 0.04

115 600977 中国电影 600 9,396.00 0.04

116 002385 大北农 1,700 8,993.00 0.04

117 600837 海通证券 600 8,514.00 0.03

118 000738 航发控制 600 8,040.00 0.03

119 601989 中国重工 1,300 7,228.00 0.03

120 002292 奥飞娱乐 1,100 7,051.00 0.03

121 002174 游族网络 400 6,752.00 0.03

122 002074 国轩高科 500 6,555.00 0.03

123 601225 陕西煤业 700 6,468.00 0.03

124 600373 中文传媒 500 6,280.00 0.03

125 600583 海油工程 1,100 6,160.00 0.03

126 002424 贵州百灵 600 5,928.00 0.02

127 600820 隧道股份 900 5,679.00 0.02

128 600688 上海石化 1,100 5,676.00 0.02

129 600100 同方股份 600 5,430.00 0.02

130 600827 百联股份 500 4,905.00 0.02

131 600741 华域汽车 200 4,320.00 0.02

132 601669 中国电建 600 3,174.00 0.01

133 601985 中国核电 500 2,780.00 0.01

134 600482 中国动力 100 2,362.00 0.01

大成绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2019年半年度报告

第 39页 共 50页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例(%)